

VLAŠTOVKA



9. číslo informačního listu obce Hodonice



Slovo starosty obce

Vážení spoluobčané, léto se blíží ke konci a je tu čas na další číslo Vlačťovky. Rád bych Váš informoval o tom, co je od vydání minulé Vlačťovky v obci nového. Podařilo se vybudovat dětské hřiště na sídlišti, jsem rád, že si našlo oblibu u dětí nejen z blízkého okolí a že zde našli příjemné místo k setkávání i jejich rodiče. Bohužel se nepodařilo získat dotace na druhé hřiště na Panské, chtěli bychom ho realizovat v příštím roce. Možná jste zaregistrovali zlepšení při poslechu veřejného rozhlasu, před časem proběhlo doladění firmou Bártek a věřím, že s příjmem informací již nebudou větší problémy. Získali jsme dotace na nákup devítimístního vozidla pro SDH Hodonice, momentálně je již ve výrobě. Do obřadní místnosti KD byly zakoupeny nové židle. V sále KD byly vyměněny stropní desky a proběhne opakované měření akustiky. Bylo dokončeno zastřešení balkonů v domě s pečovatelskou službou a na hřbitově jsou 3 nové chodníky mezi hroby, další plánujeme na příští rok. O průběhu dokončených i plánovaných investičních akcích Váš v dalším článku informuje místostarosta obce.



Asi jste si všimli, že se Hodonice opět objevily v médiích v souvislosti s prošetřováním odprodeje pozemků v letech 2009, tedy za minulého vedení obce. Svě stanovisko jsem již zveřejnil na obecních webových stránkách, takže jen stručné vysvětlení. Zákon o obcích jasně stanovuje povinnost zveřejnit záměr a projednat odprodej v zastupitelstvu, což bylo bohužel porušeno. Podnět k prověření vznesl Pozemkový fond Brno, když po nás požadoval vyjádření, kdo užívá pozemek, který bezúplatně převedl na obec. Přitom jsme zjistili nesrovnalosti a považují za svou povinnost nechat celou záležitost prošetřit policií, proto jsem podal na Okresní státní zastupitelství oznámení skutečnosti nasvědčující možnosti spáchání trestného činu neznámou osobou. Při vyhledávání podkladů, které po nás vyšetřovatel požaduje, se zjistilo, že záměr nebyl vyvěšen u dalších dvanácti pozemků. V současnosti se celá záležitost prošetřuje a čekáme na rozhodnutí. Je zvláštní, že v daném období byly v celé obci krom lokality na Vinici prodávány pozemky za 44,- Kč za m² bez ohledu na bonitu a využitelnost půdy, Na Vinici činila částka 190,- až 235,- Kč/m². Vyšší cena byla dána tím, že zahrnovala i odprodej přípojky, ovšem beze zmínky v kupních smlouvách. Mrzí mě, že prošetřování problému a dohledávání podkladů nás okrádá o čas, který bychom mohli věnovat řešení Vašich aktuálních potřeb.



Aktuálně bych Váš chtěl informovat o tom, že jsme 3.9. obdrželi zamítavé stanovisko k odvolání proti rozhodnutí Finančního úřadu v Brně ve věci vrácení části dotací na výstavbu 36 bytových jednotek Na Vinici. Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat. Další postup budeme řešit s právníky.

Na závěr bych rád popřál úspěšný start do nového školního roku dětem, jejich rodičům a samozřejmě také učitelům, Vám všem příjemné prožití podzimních dnů spojených s nadcházejícím vinobraním.

Váš starosta **Petr Korger**

Informace místostarosty spoluobčanům

Vážení spoluobčané,

jak již starosta obce Petr Korger uvedl ve svém článku Vlaštoky, došlo během posledních měsíců v naší obci k mnoha zásadním změnám. V minulém č. Vlaštoky jsem slíbil, že společně se starostou a pracovníky obce vypracujeme souhrn investičních akcí, které obec provedla nebo provádí (viz tabulka, která bude ještě průběžně doplňována novými údaji). V případě nejasností jsme připraveni Vám informace dále objasnit při individuální konzultaci.

Pro srovnání jsou přidány údaje, které jsem obdržel od bývalého starosty obce pana Fr. Houště, kde si můžete porovnat údaje. Většinu investičních akcí prováděla jedna, maximálně dvě firmy a u každé z těchto investičních akcí také najdete navýšení finančních prostředků – takzvané **vícepráce**.

Pro příklad:

- Výstavba 36 bytových jednotek Na Vinici – rozpočet necelých 39. mil. Kč, navýšení na částku 43.496.931 Kč,

- Rekonstrukce „Náves“ – rozpočet 3.495.256, navýšení na částku 4.202.765 Kč, **rozdíl 707.509 Kč**,

- Rekonstrukce „KD Hodonice“ – rozpočet 26.940.392 Kč, navýšení na částku 29.918.054 Kč, **rozdíl 2.977.662 Kč**,

- Oprava místního kostela – během 3 let z rozpočtu obce celkem **1.250.000 Kč**,

- Opravy 30 bytových jednotek Na Sídlišti č. 324 – 327 – **806.853 Kč + reklamační opravy 77.449 Kč** (zde i přes skutečnost, že tyto fin. prostředky měla právní zástupkyně obce Mgr. Medková soudní cestou vymáhat po firmě ZOOS, **nebyla podána žaloba**).

Na uvedených b.j. byly v r. 2008 vyměněny po 10 letech provozu bezmála všechny plynové kotle za částku **895.882 Kč k tíži obce** – původní kotle byly pravděpodobně velmi nekvalitní.

V listopadu 2011 jsme se společně s koaličními partnery dohodli, že starosta odvolá zřízené komise, kde bylo celkem 17 členů (jak zastupitelů obce, tak i občanů Hodonic). Zůstala pouze komise pro životní prostředí. Taktéž byla v říjnu 2011 ukončena pracovní smlouva s vedoucí Domova s pečovatelskou službou a tato funkce již nebyla obnovena z důvodu neúčelnosti. Po spočítání finančních nákladů měsíčních odměn členů komisí a mzdy vedoucí DPS vyšla částka i s odvody okolo 650 000,- Kč za rok. Dohodli jsme se za přesně stanovených podmínek, že místostarosta bude pro tuto funkci uvolněn, převezme práci komisí, správy DPS, opravy a údržby obecních bytů a následně i řízení pracovníků, kteří zajišťují údržbu a vzhled obce. A co je v této práci asi to nejdůležitější, že se navzájem může starosta i místostarosta v nepřítomnosti jednoho nebo druhého na OÚ plně zastoupit. Tento model je využíván již několik let i v obcích Hevlín a Hostěradice.

Zpočátku jsme se museli vymanit z vlivu podnikatelů, kteří za cenu toho, že budou upřednostňováni ve výběru pro investiční akce v obci, se nás snažili podplatit přímo nebo nepřímo. Většina z nich tvrdila, že tato cesta je úplně normální a prakticky všude stejná. Pro toto volební období se na OÚ Hodonice takto nepostupuje a postupovat nebude. Na obci hospodaříme s finančními prostředky okolo 25 mil. Kč. Na mandatorní – povinné výdaje potřebujeme asi 5 mil. Kč a ostatní fin. prostředky jsou využity na schválené investiční i neinvestiční akce obce, které jsou v rozpočtu obce schválené ZO na tento rok. K této části musím uvést, **že tyto finanční prostředky jsou všech občanů naší obce**.

Výběrová řízení:

První výběrové řízení jsme provedli na znovuzavedení obecního venkovního rozhlasu. Zde jsme doplatili na nezkušenost a zadání, kde vyhrála firma, která podala nejnižší cenovou nabídku. Bohužel kvalita byla úměrná ceně. Postupně se snažíme technickými doplněními a seřízením technologie rozhlasu dospět k Vaší spokojenosti při poslechu zpráv.

Výběrové řízení provádíme tím způsobem, že je podána veřejná **Výzva** s přesně určenou dobou, do kdy se nabídky v uzavřených obálkách doručí na OÚ Hodonice. Starosta jmenuje komisi, která při veřejném otevírání obálek zároveň vybere i firmu, která výběrové řízení vyhrála. Následující den jsou výsledky výběrového řízení umístěny na webových stránkách naší obce. V programovém prohlášení koalice před komunálními volbami v r. 2010 jsme Vám občanům slíbili „**čisté a průhledné hospodaření s finančními prostředky obce a obecním majetkem**“, což je tímto způsobem zajištěno. Závěrem k této věci dodám, že zastupitelé z řad opozice v poslední době veřejně odmítají být jmenováni do těchto komisí.

Již se nám vyplácí i při menších investičních akcích třeba jen od 30-100 tis. Kč,- oslovit dvě, tři firmy o podání cenové nabídky a i zde se dají ušetřit finanční prostředky obce.

Informace místostarosty spoluobčanům

	ve schváleném rozpočtu Obce rok 2012	v zadávacím řízení dle předpokládané ceny projektu	vybraná firma	po realizaci
Bezdrátový venkovní rozhlas	700 000,- Kč	626 460,- Kč	Bártek rozhlas s.r.o., Valašské Meziříčí	240 126,- Kč + 266 202,- Kč - dotace
Asfaltová komunikace u garáží na ul. Nádražní	400 000,- Kč původně měla být panelová realizace v roce 2011, proplaceno 2012	799 949,- Kč	AlpineBau CZ s.r.o., Valašské Meziříčí	640 987,- Kč
Panelová komunikace na ulici Panská k Prokešům	350 000,- Kč	245 979,- Kč	Colas CZ a.s., Praha	402 875,- Kč zde byly panely po obou stranách doplněny sníženými obráběmi - v počtu 200 ks + příčný žlab nad panelovou cestou k odvodu vody do lesního prostoru
oprava chodníků u panelového domu na ul. Obecní č. 266,267,268	Rezerva 200 000,- Kč	Osloveny dvě firmy	AROSTAV s.r.o. Jiří HOZÁK, Krhovice	58 760,- Kč + žlabovky k odvodu povrchové vody
nové chodníky na hřbitově	70 000,- Kč	Osloveny tři firmy	Antonín Pavlačka, Tasovice	52 500,- Kč
Oprava krovů na obecním bytě - 373	0,- Kč	Osloveny tři firmy	Roman Arbitr, stavební hut' s.r.o. Hodonice	43 900,- Kč
oprava obecního sklepa v areálu mat. školy Hodonice	50 000,- Kč havarijní stav financováno MŠ z rozpočtu obce	Osloveny tři firmy	Haiva Tasovice s.r.o.	54 314,- Kč
celková oprava kurtů	55 000,- Kč zdevastované	Oslovena jedna firma	Haiva Tasovice	151 704,- Kč

	ve schváleném rozpočtu Obce rok 2012	v zadávacím řízení dle předpokládané ceny projektu	vybraná firma	po realizaci
Užitkový vůz pro 9 osob - pro hasiče	300 000,- Kč	500 000,- Kč	Auto Dobrovolný V.M. s.r.o., Znojmo	237 378,- Kč + 200 000,- Kč - dotace JMK
Realizace dětského hřiště u OÚ Hodonice	620 000,- Kč	700 000,- Kč	Karim Europe s.r.o. Hulín	644 320,- Kč
zakoupení nových židlí do obřadní síně + připravujeme rekonstrukci oddávajícího stolu	300 000,- Kč		Pedra nábytek, s.r.o.	89 856,- Kč
zakoupení malotraktoru JOHN DEERE	200 000,- zahradní technika	450 000,- Kč	Hitl s.r.o., Dobelice	598 118,- Kč montáž předního a zadního vývodového hřídele, byla dokoupena kabina, radlice pro zimní údržbu
zakoupení nových knih do místní knihovny	50 000,- Kč			11 855,- Kč do 7 / 2012
rekonstrukce veřejného osvětlení na ul. Školní a na Sídlišti	150 000,- Kč havarijní stav		Eltos Hrádek	131 969,- Kč
DPS - oprava kotelen	- 0,- Kč havarijní stav			65 105,59 Kč
DPS oprava nouzového osvětlení	- 0,- Kč nefunkční		Eltos Hrádek	21 078,- Kč

Volby do zastupitelských krajů

Ve dnech 12. a 13. října 2012 proběhnou také v naší obci volby do zastupitelstev krajů. V Hodonicích se bude volit v jednom volebním okrsku a na obvyklém místě - tedy v salonku kulturního domu v Hodonicích. Přesný čas voleb bude upřesněn vyhláškou, kterou vydá starosta obce nejpozději 15 dnů před volbami.

V obci Hodonice je v současné době evidováno 1413 voličů. K volbám je třeba se dostavit s platným občanským průkazem nebo cestovním pasem.

Volič, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán, vydá obecní úřad na jeho žádost voličský průkaz a poznamená tuto skutečnost do stálého seznamu voličů. Voličský průkaz se vydává pouze voličům zapsaným ve stálém seznamu v územním obvodu kraje, kde jsou vyhlášeny volby.

O vydání voličského průkazu lze požádat osobně, písemně nebo elektronicky již nyní. S vydaným voličským průkazem lze odvolit jen v územním obvodu kraje, ve kterém je volič přihlášen k trvalému pobytu.

Další informace o volbách bude možno nalézat postupně na internetových stránkách obce Hodonice.

Michaela Koryťáková, matrikářka

Akce místní knihovny v Hodonicích

Místní knihovna v Hodonicích si připravila pro školáky zajímavou akci:

**VŠICHNI OD 6 DO 15 LET
BUDOU MÍT V ZÁŘÍ 2012 ROČNÍ
REGISTRACI ZDARMA!!!**



Kde a jak se zbavit vysloužilých spotřebičů

Každá domácnost se může vyřazených elektrospotřebičů zbavit zdarma na některém z míst zpětného odběru, která k tomuto účelu byla vytvořena. Je přitom ale nezbytné splnit jednu základní podmínku: spotřebiče musejí být kompletní, tedy nerozebrané. V takovém případě hradí další nakládání s nimi výrobci a dovozci prostřednictvím kolektivních systémů, které založili. Tato výhoda se ale nevztahuje na elektrozařízení, kterému již někdo odmontoval důležité části jako např. motor, kompresor, topné těleso, buben, plášť apod. Demontáž a zpracování elektrospotřebičů je činnost zákonem určená pouze osobám s příslušnými oprávněními.

Proto odevzdání vysloužilého elektrospotřebiče k ekologické recyklaci na místě zpětného odběru znamená příspěvek k úspoře primárních surovin, ropy a elektrické energie.

Kde tedy odevzdat vysloužilé elektrospotřebiče z Vašich domácností? V naší obci je můžete zdarma odevzdávat ve sběrném dvoře na ulici Krhovické. Podmínkou je, aby byl spotřebič kompletní. Sběrný dvůr je otevřen i pro firmy a organizace, kterým bude na požádání vydán doklad o ekologické likvidaci, který je potřebný k odepsání majetku.

Provozní doba sběrného dvoru je každou sobotu od 9.00–11.00 hodin.

Ludmila Grillowitzarová, knihovnice



Jsme zavedená rodinná restaurace s desetiletou tradicí. Rádi bychom Vám nabídli naše služby a zajistili Vám denně dovoz chutného oběda. Vaříme převážně českou a moravskou kuchyni a nevaříme z polotvaru. Oběd dovezeme do sídla vašeho pracoviště nebo na předem domluvené zavážkové místo. Denně si můžete vybrat ze dvou jídel.

Týdenní jídelníček je k nahlédnutí na www.upetra.unas.cz.

Naši zákazníci navíc získávají zvýhodněné ceny při pořádání rodinných oslav v naší restauraci.

Jako poděkování za celoroční přízeň pořádáme pro naše strávníky vánoční besídku s bohatým občerstvením a hudbou.

Bližší informace:

Restaurace a vinárna „U Petra z Tasovic“

Tasovice 194, 671 25 Hodonice,

tel: 602 74 54 59, e-mail: upetraz@seznam.cz

**Nabídka dovozu
poledního menu za 53,- Kč**

SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o.
Zahradní 256, 671 25 Hodonice,
dříve Saint-Gobain Vertex, s.r.o. pořádá
v sobotu 6. října 2012



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Společnost SAINT-GOBAIN ADFORS CZ je předním evropským výrobcem a zpracovatelem sklovláknitých pramenů.

Srdečně zveme všechny, kteří chtějí nahlédnout do závodu s moderními technologiemi a poznat blíže provoz jednoho z významných zaměstnavatelů Pardubického a Jihomoravského kraje.

PROGRAM:

- exkurze do výrobních provozů
- začátek prohlídek je v 8:00
- poslední prohlídka je v 13:00
- předpokládaná doba trvání prohlídky je 1 hodina
- po skončení prohlídky je pro návštěvníky připraveno malé občerstvení v závodní restauraci Eurest, kde je také možnost zakoupit si v době od 11:00 do 13:00 oběd
- vstup do závodu povolen dětem od 10 let v doprovodu rodičů

Pro Vaši bezpečnost Vás žádáme, abyste si vzali pevnou a stabilní obuv.

Přestupková komise:

V červnu 2011 proběhla na OÚ Hodonice kontrola spisového materiálu. Pracovníci Krajského úřadu JmK právního oddělení došli k závěru, v němž bylo velmi negativní hodnocení a doporučení, abychom tuto agendu přenesli na jinou přestupkovou komisi. Po půlroční práci se nám podařilo uzavřít se souhlasem Krajského úřadu JmK Veřejnoprávní smlouvu s městem Znojmem, kde budou šetřeny přestupky spáchané ve správním obvodu obce Hodonice.

Obecní byty:

V minulosti bylo v obci postaveno přes 100 obecních bytů. Bylo tím umožněno ubytování mnoha rodinám, ale představují také jednu z největších zátěží pro OÚ, protože ve většině případů tyto byty byly stavěny velmi nekvalitně a bez řádného dohledu. Nejlépe o této skutečnosti vědí sami nájemníci. Po několika letech opadávají z fasád domů omítky, již začaly opadávat omítky i ze stropů na chodbách. Po kamerových prohlídkách v jednotlivých domech a na DPS zjišťujeme, že odpadní voda neodtéká, ale v kanalizačním potrubí stojí. V zimním období promrzají u jednotlivých bytů okna, tvoří se plísň. To je jen malý výčet závad, které zjišťují společně s nájemníky obecních bytů při jejich opravách nebo odstranění. Zastupitelstvo obce bude muset v příštích letech uvolňovat více finančních prostředků na jejich údržbu a opravy.

Údržba a úklid obce:

Úřad práce ve Znojmě v letošním roce obci nepřidělil žádného pracovníka na VPP. Ředitel ÚP starostům sdělil, že stát nemá na tyto služby peníze a že si musí úklid a údržbu v obci zajistit sami. Letos proto byli na OÚ přijati dva pracovníci na dohodu a průběžně nám ÚP posílá na 20 hod. měsíčně nezaměstnané občany obce Hodonice, kteří jsou povinni tyto hodiny odpracovat. I přes tuto skutečnost se snažíme udržovat obec čistou a upravenou. Nemalý podíl má také na čistotě našeho okolí instalování odpadkových košů rozmístěných po obci. V měsíci květnu byly též rozmístěny kontejnery pro velkoobjemový odpad. V září bude možnost využít opětovně tyto kontejnery, aby se občané mohli zbavit nepotřebného odpadu, který odvezeme na skládku do Únanova. Je nám rozhodně milejší odvézt tento odpad na skládku, než jej na jaře nacházet na černých skládkách za obcí a ve větrolamech.

Pohřebné a porodné:

Za rok 2011 bylo na porodném a pohřebném celkem z obecní pokladny vydáno **130.000 Kč**.

Spolky a organizace v obci:

Všechny organizace a spolky od obce obdržely finanční částky, se kterými budou samy po celý rok 2012 hospodařit. Do konce března 2013 předloží doklady ke kontrole na OÚ. Tímto řešením odpadly desítky žádostí o finanční nebo jiný příspěvek těchto organizací, které v minulosti řešilo zastupitelstvo obce.

Vandalismus v obci:

S vandalismem v obci se bohužel potýkáme stejně jako jiné obce. Nejhorší jsou víkendové dny, kdy ráno zjišťujeme, kde jsou opět rozbité vitríny, vytrhané lavičky i s dlažbou, vytrhané a poničené popelníky u autobusových zastávek, rozkopené odpadní koše a další. Po schůzce se starostou města Znojma a velitelem Městských strážníků bylo dohodnuto, že pro obec Hodonice vypracují smlouvu a předloží nám ji ke schválení. Dva strážníci Městské policie ze Znojma by v obci Hodonice sloužili 12 hod. směny z pátku na sobotu a ze soboty na neděli se služebním vozidlem. Obec Hodonice by za tuto službu zaplatila více jak 600.000,- Kč za rok. Je na zvážení zastupitelů obce, zda uvedenou finanční částku schválit a zapracovat do rozpočtu obce, nebo hledat jiné řešení.

Na závěr bych chtěl poděkovat starostovi obce Petru Korgerovi za jeho zodpovědnou práci, kterou zde v obci vykonává. Za těch pár měsíců ve funkci starosty odvedl hodně práce. Možná není vidět, protože dělá převážně administrativní záležitosti, ale ty jsou na naší práci nejdůležitější. Poděkování patří všem koaličním zastupitelům a především panu Vítězslavu Seidlovi, který si svou prací, odborností a nekompromisním postojem k řešení problémů v obci, zaslouží obdiv všech nás.

Jan Rožnovský, místostarosta obce

Zprávička z Mateřské školy Hodonice

Nový školní rok jsme zahájili v pondělí 3.9.2012 "Dnem otevřených dveří". Nové děti přiváděli noví rodičové, a tak docházelo k prvnímu vzájemnému seznamování. Rodiče měli možnost prohlédnout si slavnostně vyzdobenou školku a pobýt se svým dítětem ve třídě. Tyto kroky jsou osvědčené a důležité pro další vzájemnou spolupráci rodiny a školy.

Kapacita mateřské školy je 105 dětí, a je zcela naplněna. Přestože jsme před dvěma roky otevřeli ve spolupráci s obcí 5. třídu, ještě stále nám zůstávají nepřijaté děti, kterých je 9 a maminky jsou s těmito dětmi zatím na rodičovské dovolené.

Nově příchozích dětí jsme od září přivítali celkem 26.

Na všechny děti jsme se těšili stejně, protože nás čeká celý školní rok, kdy spolu zažijeme spoustu legrace, pěkných chvil i všedních dnů, ale také překvapení.

Závěrečné shrnutí:

- přijatých dětí 105
- celkem 5 tříd
- s dětmi bude pracovat 7 učitelek včetně ředitelky
- chod provozu mateřské školy zabezpečí 2 uklízečky
- chod školní kuchyně a jídelny 3 kuchařky

Marta Lattnerová, ředitelka MŠ

Jubilanti srpen - prosinec 2012

SRPEN

Hamouz Jaromír	71 let
Barabášová Helena	71 let
Novotná Růžena	76 let
Chromá Květoslava	79 let
Madeja Andrej	77 let
Suchánek Ervín	73 let

ZÁŘÍ

Kolářová Marie	88 let
Chvátalová Marie	78 let
Minarčíková Marie	94 let
Maršounová Františka	73 let
Vašíčková Jarmila	88 let
Holcman Václav	80 let
Matoušková Růžena	81 let
Hrabec Karel	74 let
Barteysová Františka	81 let
Pfeiferová Marie	71 let
Procházková Antonie	80 let

Svobodová Jaroslava	85 let
Právracká Emílie	77 let
Pavlačková Agneša	76 let

LISTOPAD

Dlouhá Alžběta	92 let
Lipová Ludmila	86 let
Lattner Vladimír	76 let
Šmíd Jaroslav	79 let
Budný Ludvík	75 let
Schlesinger Karel	79 let
Nosek František	79 let

PROSINEC

Novák Josef	73 let
Šulová Hedvika	75 let
Vítek František	79 let
Hrabec Josef	71 let
Grillowitzarová Růžena	79 let

Jarolíková Marie	90 let
Kružík Vladimír	72 let
Jaroš Vladimír	71 let
Richterová Justina	79 let
Kratochvíl Ludvík	70 let
Nováková Jiřina	80 let
Medková Františka	74 let
Procházká Josef	87 let

ŘÍJEN

Žáková Vlasta	87 let
Burianová Anna	75 let
Madejová Vlasta	74 let
Dohnalová Anežka	82 let
Malinová Marie	87 let
Houšť Ludvík	71 let
Macháčková Marie	82 let

Poděkování

Obecní úřad Hodonice děkuje paní Martě Lattnerové za dosavadní přípravu Informačních listů Vlaštovka. Děkuje.

Příspěvky do Vlaštovky

Protože nemá informační list Vlaštovka žádnou redakční radu, může svými poznatky přispívat kterýkoliv občan Hodonic.

Mimo příspěvky je možné zasílat různé náměty, například: o čem by jste chtěli číst; co by se dalo v obci změnit nebo vylepšit, aby se nám tady žilo lépe; popřípadě jakou uspořádat kulturní akci.

Podmínkou ale je, aby byly příspěvky prezentovány slušnou formou, aby se občané vzájemně nenapadali. Bylo by dobré se pod příspěvky podepsat, ale není to podmínkou.

Své příspěvky můžete posílat e-mailem (ouhodonice@hodonice.cz) nebo nosit do schránky u obecního úřadu.

VLAŠTOVKA — 

Vydání 9. Číslo Informačního listu obce Hodonice pro Vás připravil OÚ Hodonice.

Zasílejte nám Vaše připomínky, náměty, ptejte se kohokoliv na cokoliv.
